

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۰ نومبر ۲۰۱۸

## "قیوم کوچی" دلال محبت بین طالب و مسکو



جمعه- ۱۸ عقرب ۱۳۹۷ کابل: شما هم حتماً از طریق رسانه ها مطلع شده اید که امروز کنفرانسی به اشتراک نمایندگانی از کشور های " هند، ایران، قزاقستان، قرقیزستان، چین، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان، هیأتی از اعضای سفارت ایالات متحده مقیم مسکو، همراه با نمایندگان به اصطلاح "شورای عالی صلح" و از همه مهمتر نمایندگان رسمی طالب از دفتر آن گروه در قطر" در مسکو برگزار گردید. از آن جایی که تدویر این کنفرانس سایه روشن های زیادی دارد که می باید بر آنها روشنی انداخته شود، به اجازه شما خوانندگان گرامی، تبصره امروز را به بحث در همین مورد اختصاص می دهم:

۱- نخستین مسأله ای که به ارتباط تدویر این کنفرانس می باید مطرح گردد، هدف مسکو و سایر کشور های شرکت کننده از تدویر و شرکت در این کنفرانس می باشد.

هرچند مسکو هدفش نخستش را از تدویر این کنفرانس، پیدا کردن یک راه حل و تلاش جهت نزدیکی بین دولت افغانستان و طالب اعلام نموده و دومین هدفش را تلویحاً شریک ساختن طالب به حاکمیت و از آن طریق مبارزه علیه داعش اعلام داشته است، مگر واقعیت امر غیر از آن است که مسکو ادعا دارد.

واقعیت امر این است که مسکو از طریق تدویر این کنفرانس می خواهد چند نکته را به صورت علنی و آشکار اعلام بدارد:

- \* - با طالب روابط علنی و آشکار داشته آنها را برای آینده افغانستان یک طرف بحث خود می داند.
  - \* - زمان کنار گذاشتن مسکو در مسایل مربوط به افغانستان و تحولات جاری در آن سپری شده، من بعد در تمام معاملات و تحولات امریکا و ناتو می باید مسکو را نیز صاحب سهم به شمار بیاورند.
  - \* - خلاف دهه ۸۰ قرن گذشته که مسکو به تنهایی و در مخالفت با تمام قدرت های همسایه و منطقه می خواست اهدافش را در افغانستان عملی بسازد، این بار قضیه از اساس فرق نموده گذشته از آن که مسکو حمایت تمام کشور های همسایه افغانستان و منطقه را با خود دارد، با قویترین نیروی مسلح مخالف دولت دست نشانده نیز روابط خوبی را دارا می باشد.
- ۲- نکته دوم مسأله ترکیب این کنفرانس می باشد. این مسأله نیز دارای دو بعد است: بعد مربوط به افغانستان و بعد کشور های همسایه و منطقه:



### اعضای به اصطلاح "شورای عالی صلح" که غرض شرکت در کنفرانس راهی مسکو هستند

الف: تا جایی که از اخبار دو ماهه اخیر بر می آید، دولت دست نشانده به دستور اربابش در آغاز نمی خواست که چنین کنفرانسی در مسکو دایر گردد و آن را به مثابه مانعی جهت رسیدن به صلح از جانب امریکا و دولت دست نشانده و تخریب تلاشهای آنها می دانست، وقتی به این هدفش نرسید

و متوجه شد که روسها مصمم اند تا این کنفرانس را دایر نمایند، شروع کردند به این که هر نوعی کنفرانسی در مورد افغانستان می باید تحت ریاست دولت افغانستان دایر شود، این همان درخواستی بود که من هم آن را با ضرب المثل مربوط به راه ندادن به ده و بستن خر در خانه ملک، در همین صفحه به تمسخر گرفتیم. وقتی چنین هم نشد و روسها علناً اعلام داشتند که با و یا بدون شما این کنفرانس دایر خواهد شد، دولت دست نشانده رویکش "شورای عالی صلح" و استقلال آن را مطرح نموده، گفتند: خوب دولت شرکت نمی کند، مگر هیأت شورای عالی صلح شرکت می کند. می گویند در سابق در ده ما یک نیمچه خانی وجود داشت، که گاهی خود را بالای این و آن قهر نشان می داد و در نتیجه فرزندش را به جای خودش در مراسم غم و شادی اهالی قریه می فرستاد. ادامه این روند به جایی رسید که نیمچه خان در انظار نیست تلقی شده، مردم فرزندش را خان صدا می کردند.

روسها به دعوت از دولت تنها اکتفاء ننموده، به اساس برخی از منابع خبری تعدادی از افراد و شخصیتهای با نفوذ قومی، اداری و حزبی را نیز به شرکت در این کنفرانس دعوت نمودند. از جمله حامد کرزی، عطاء محمد نور و تعدادی دیگر.

تا جایی که از مشاهده فلم ها و عکسهای کنفرانس بر می آید، گویا "غنی احمدزی" به هیچ یک از آنها اجازه خروج از افغانستان به غرض شرکت در آن کنفرانس را نداده است، زیرا آنها با وجود پذیرفتن دعوت، در کنفرانس غایب اند، اما خلاف همه پیشبینی ها دال بر سردی و حتا خصمانه بودن مناسبات بین وزارت خارجه روسیه و "قیوم کوچی" کاکای

۷۶ ساله "غنی احمدزی" که تا چند ماه پیش به حیث سفیر افغانستان در مسکو ایفای وظیفه می نمود، امروز یک تن از کسانی که در کنفرانس شرکت داشت، "قیوم کوچی" بود.

از آنجائی که از یک جانب وی دیگر سفیر نیست و اگر سفیر هم باشد، چون دولت دست نشانده، شرکت خودش را رسماً رد نموده وی نمی باید در کنفرانس شرکت می نمود و از طرف دیگر کشیدگی ها بین وی و وزارت خارجه روسیه، سوالی که مطرح می گردد این است: وی به کدام اساس در این کنفرانس شرکت نموده است؟؟

ادامه دارد